
Implementace pole 677 

Změny v autoritních záznamech tematických a formálních autorit v oblasti poznámek uváděných 

v poli 680. 

V tomto poli se uvádějí informace dvojího typu: pokyny pro katalogizátory a informace definující 

entitu uvedenou v poli 150 a 155. Tyto informace byly rozlišeny pomocí 2. indikátoru s hodnotou „0“. 

V listopadu 2016 bylo do výměnného formátu MARC 21 připojeno speciální pole pro zápis definic 

pole 677, viz https://www.loc.gov/marc/authority/ad677.html. 

Toto pole bude nyní připojeno do záznamů tematických a formálních autorit databáze věcných 

autorit 

Překlad je dostupný na adrese https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-

fondu/katalogizacni-politika/677-definice 

Dosavadní praxe: 

Definice byla uváděna v poli 680 a od pokynů o použití rozlišena pozicí 2. indikátoru s hodnotou „0“. 

Příklad tematické autority: 

150 |a jazykové dovednosti |7 ph213327 

6809 |i Dokumentům, u kterých lze rozlišit jednotlivé jazykové úrovně, se přiděluje FD jazykové 
učebnice, texty, příručky s odpovídající jazykovou úrovní. 

68090 |i Termín označuje čtení, psaní, poslech, konverzaci a prezentaci v daném jazyce a zahrnuje i 
jednotlivé jazykové úrovně. 

Nově: 

Údaje v poli 68090 budou přesunuty do pole 677: 

150 |a jazykové dovednosti |7 ph213327 

6809 |i Dokumentům, u kterých lze rozlišit jednotlivé jazykové úrovně, se přiděluje FD jazykové 
učebnice, texty, příručky s odpovídající jazykovou úrovní. 

677 |a Termín označuje čtení, psaní, poslech, konverzaci a prezentaci v daném jazyce a zahrnuje i 
jednotlivé jazykové úrovně. 

 

Příklad formální autority: 

155 |a kolektivní monografie |7 fd501537 

68090 |i Vědecké dílo více autorů, které systematicky, uceleně, všestranně a podrobně pojednává o 
jednom, zpravidla úzce vymezeném tématu. Monografie kriticky hodnotí, syntetizuje doposud 
známé poznatky a přináší poznatky nové, které jsou výsledky vlastní vědecké práce autorů, 
předkládá závěry. V kolektivní monografii tvoří individuální studie autorů uzavřený celek. 

 

Nově: 

Údaje v poli 68090 budou přesunuty do pole 677. 

155 |a kolektivní monografie |7 fd501537 

677 |a Vědecké dílo více autorů, které systematicky, uceleně, všestranně a podrobně pojednává o 
jednom, zpravidla úzce vymezeném tématu. Monografie kriticky hodnotí, syntetizuje doposud 
známé poznatky a přináší poznatky nové, které jsou výsledky vlastní vědecké práce autorů, 
předkládá závěry. V kolektivní monografii tvoří individuální studie autorů uzavřený celek. 

 

https://www.loc.gov/marc/authority/ad677.html
https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-fondu/katalogizacni-politika/677-definice
https://www.nkp.cz/o-knihovne/odborne-cinnosti/zpracovani-fondu/katalogizacni-politika/677-definice

